FINALIDADE: Acompanhamento de membro - auxiliar na FORMAÇÃO DOS

NOVOS CONSELHEIROS

TUTELARES, com a orientação de elaboração de comunicações oficiais

Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALANTE MARTINS PORTARIA N.º 7484/2019-MP/PGJ

### RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 126091/2019 conforme abaixo relacionado:

NOME: MARIO CESAR NABANTINO ARRAIS BRAUNA CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Anajás

MATRÍCULA: 999.2750

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Anajás - PA DESTINO(S): Bagre/PA

PERÍODO(S): 01/12/2019 - 05/12/2019

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)

FINALIDADE: Acumulação

Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALANTE MARTINS PORTARIA N.º 7513/2019-MP/PGJ

### RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 125275/2019 conforme abaixo relacionado:

NOME: JOSCIELE VIEIRA DOS REIS LACERDA

CARGO/FUNCÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO - AUD-A-II

MATRÍCULA: 999.2121

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994

ORIGEM: São Miguel do Guamá - PA DESTINO(S): Capitão Poço/PA

PERÍODO(S): 10/12/2019 - 10/12/2019, 12/12/2019 - 12/12/2019,

16/12/2019 - 17/12/2019

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s)

FINALIDADE: Substituição de servidor - Exercer as atribuições da função de Auxiliar de Administração na Promotoria de Justiça de Capitão Poço, em

razão de vacância de servidor.

Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALANTE MARTINS PORTARIA N.º 7602/2019-MP/PGJ

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 125539/2019 conforme abaixo relacionado:

NOME: JOSE AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-B-III

MATRÍCULA: 999.912

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994

ORIGEM: Capanema - PA DESTINO(S): Quatipuru/PA

PERÍODO(S): 11/12/2019 - 11/12/2019 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 (meia) diaria(s)

FINALIDADE: Elaboração de relatório psicosocial - Realizar fiscalização periódica em estabelecimentos de ensino da rede pública no município de

Ouatipuru

Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALANTE MARTINS PORTARIA N.º 7619/2019-MP/PGJ

# RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 126298/2019 conforme abaixo relacionado:

NOME: CARLOS ALBERTO FONSECA LOPES

CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Breu Branco

MATRÍCULA: 999.2347

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Breu Branco - PA DESTINO(S): Goianésia do Pará/PA

PERÍODO(S): 18/11/2019 - 18/11/2019, 22/11/2019 - 22/11/2019,

25/11/2019 - 25/11/2019, 29/11/2019 -QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s)

FINALIDADE: Acumulação

Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALANTE MARTINS PORTARIA N.º 7620/2019-MP/PGJ

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 122881/2019 conforme abaixo relacionado:

NOME: FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA CARGO/FUNÇÃO: 10 Promotor de Justiça de Salinópolis

MATRÍCULA: 999.1330

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Salinópolis - PA

DESTINO(S): Santa Luzia do Pará/PA, Capanema/PA

PERÍODO(S): 19/11/2019 - 21/11/2019

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (duas e meia) diaria(s)

FINALIDADE: Acumulação

Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALANTE MARTINS PORTARIA N.º 7629/2019-MP/PGJ

RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no

âmbito do expediente nº 122962/2019 conforme abaixo relacionado: NOME: FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA

CARGO/FUNÇÃO: 10 Promotor de Justiça de Salinópolis

MATRÍCULA: 999.1330

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Salinópolis - PA

DESTINO(S): Santa Luzia do Pará/PA, Capanema/PA

PERÍODO(S): 21/10/2019 - 24/10/2019

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)

FINALIDADE: Acumulação

Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALANTE MARTINS PORTARIA N.º 7635/2019-MP/PGJ

RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no

âmbito do expediente nº 125545/2019 conforme abaixo relacionado: NOME: EDILSON NAZARENO CORDEIRO SILVA

CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SARGENTO) - MP.FG.GM II

MATRÍCULA: 333.388

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.

ORIGEM: Castanhal - PA DESTINO(S): Bragança/PA

PERÍODO(S): 13/11/2019 - 13/11/2019 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)

FINALIDADE: Escolta Policial

Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALANTE MARTINS

Protocolo: 531605

### **OUTRAS MATÉRIAS**

## PORTARIA N.º 2206/2019-MP/PGJ

O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições, **RESOLVE:** 

Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 107312/2019 confor-

me abaixo relacionado:

NOME: BRUNO FERNANDES SILVA FREITAS

CARGO/FUNÇÃO: 90 Promotor de Justiça de Santarém

MATRÍCULA: 999.2366 ORIGEM: Santarém - PA DESTINO(S): Belém/PA

PERÍODO(S): 11/04/2019 - 11/04/2019

FINALIDADE: Seminario Desafios para o Aprimoramento do Sistema de

Justica Penal Brasileiro.

GABINETE DO(A) PROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA.

Belém, 15 de abril de 2019 GILBERTO VALENTE MARTINS Procurador Geral de Justiça

# PORTARIA N.º 6621/2019-MP/PGJ

O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 123413/2019 conforme abaixo relacionado:

NOME: CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA

CARGO/FUNÇÃO: 20 Promotor de Justiça de Paragominas

MATRÍCULA: 999.837 ORIGEM: Paragominas - PA DESTINO(S): Belém/PA

PERÍODO(S): 07/11/2019 - 08/11/2019

FINALIDADE: I Seminário Brasileiro de Garantismo Jurídico GABINETE DO(A) PROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA.

Belém, 06 de novembro de 2019 . GILBERTO VALENTE MARTINS Procurador Geral de Justiça

# PORTARIA N.º 7340/2019-MP/PGJ

O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 124859/2019 conforme abaixo relacionado:

NOME: PRISCILLA TEREZA DE ARAUJO COSTA MOREIRA CARGO/FUNÇÃO: 70 Promotor de Justiça de Castanhal

MATRÍCULA: 999.843 ORIGEM: Castanhal - PA